ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN IA H’DRAI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-TH Ia H’Drai, ngày         tháng 11 năm 2021

Về việc triển khai kế hoạch

tiêm vắc xin phòng COVID-19

(đợt 12) năm 2021 trên địa bàn

huyện Ia H’Drai

Kính gửi:
- Các phòng: Lao động - Thương binh và Xã hội;

Tài chính - Kế hoạch;
- Trung tâm Y tế huyện;

- Trung tâm Văn hóa - Thể thao - Du lịch và
Truyền thông;
- Ủy ban nhân dân các xã.

Thực hiện Kế hoạch số 5829/KH-SYT ngày 10/11/2021 của Sở Y tế tỉnh
Kon Tum về triển khai chiến dịch tiêm vắc xin phòng COVID-19 năm 2021-2022

(đợt 12/2021); trên cơ sở Kế hoạch số 1400/KH-YTIHDR ngày 11/11/2021 của
Trung tâm Y tế huyện về việc triển khai chiến dịch tiêm vắc xin phòng COVID-19

trên địa bàn huyện Ia H’Drai năm 2021-2022 (đợt 12/2021); Ủy ban nhân dân
huyện Ia H’Drai yêu cầu các cơ quan, đơn vị, địa phương thực hiện một số nội

dung sau:

1. Trung tâm Y tế huyện

- Chủ trì, tổ chức triển khai thực hiện tiêm vắc xin phòng COVID-19 (đợt
12) năm 2021 đảm bảo các mục tiêu đề ra.

- Chủ động liên hệ với Sở Y tế đề xuất nhu cầu vắc xin, vật tư liên quan tiêm
chủng, tài liệu truyền thông, thực hiện tiếp nhận, bảo quản, phân phối đúng theo
quy định.

- Tham mưu cho Ban Chỉ đạo huyện thành lập đoàn kiểm tra, giám sát thực
hiện Kế hoạch (nếu cần).

- Thông báo thời gian, địa điểm cho các cơ quan, đơn vị thuộc đối tượng
tiêm nắm để tham gia tiêm đầy đủ.

- Tổng hợp, báo cáo tiến độ tiêm vắc xin hằng ngày. Kết thúc đợt tiêm báo
cáo, đánh giá, rút kinh nghiệm và đề xuất khen thưởng cho các tập thể, cá nhân có

thành tích xuất sắc trong chiến dịch (nếu có).

2. Phòng Tài chính - Kế hoạch

Trên cơ sở đề nghị hỗ trợ kinh phí của Trung tâm Y tế huyện tham mưu Ủy
ban nhân dân huyện xem xét hỗ trợ kinh phí triển khai tiêm vắc xin phòng COVID-

19 (đợt 12) năm 2021.

3. Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội

2

Tham mưu Ủy ban nhân dân huyện trong công tác quản lý nhà nước trong
lĩnh vực y tế, phối hợp với Trung tâm Y tế huyện triển khai tiêm vắc xin phòng

COVID-19 (đợt 12) năm 2021.

4. Trung tâm Văn hóa - Thể thao - Du lịch và Truyền thông

Phối hợp với ngành Y tế trong công tác tuyên truyền về mục đích, ý nghĩa

và tầm quan trọng của hoạt động tiêm vắc xin phòng COVID-19, tác dụng, lợi ích
của việc tiêm vắc xin phòng COVID-19 để các đối tượng trong diện tiêm chủng

hiểu rõ và tích cực tham gia.

5. Ủy ban nhân dân các xã

- Chỉ đạo các ban ngành, đoàn thể chính trị - xã hội cử cán bộ hỗ trợ ngành
Y tế trong công tác tiếp đón và hướng dẫn người dân đăng ký tiêm khi đến điểm

tiêm chủng trong thời gian triển khai. Bố trí lực lượng Công an, dân quân đảm bảo
công tác phân luồng, an ninh trật tự trong thời gian triển khai chiến dịch trên địa

bàn xã. Hỗ trợ trạm y tế chuẩn bị bàn ghế, bố trí điểm tiêm hợp lý để đảm bảo đủ
chỗ ngồi cho người dân đến tiêm chủng. Phân công cán bộ phụ trách từng thôn và

chịu trách nhiệm trong công tác quản lý, thông báo đối tượng đi tiêm và công tác
thống kê báo cáo. Hỗ trợ kinh phí địa phương cho Trạm Y tế xã triển khai Kế

hoạch tiêm vắc xin phòng COVID-19 (đợt 12) trên địa bàn xã.

- Thời gian dự kiến triển khai: (Có phụ lục kèm theo).

Ủy ban nhân dân huyện yêu cầu các cơ quan, đơn vị, địa phương nghiêm túc

triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- CT, các PCT UBND huyện;
- Lưu: VT-TH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Tiến Dũng

		2021-11-12T17:55:14+0700
	Nguyễn Tiến Dũng

		2021-11-13T11:50:19+0700

		2021-11-13T11:50:19+0700

		2021-11-13T11:50:19+0700